gionem, tranſeunt ad Monafterium. Deinde vſtructus non ſinitur niſi morte fructuarij naturali, aut capitis diminutione maxima, vel mediā, ergo non exſtinguitur per ingreſſum in Religionem, donec Monachus ingreſſus ē viuis exceſſerit. Hoc autem locum habet in bonis ſuis aduentitijs, in quibus pater ante ingreſſum in Religionem comparauerat vſtructum; non autem in his bonis, quæ filius acquirit, poſtquam pater ſe ad Religionem conuertitnam eum filius ſe iam ſuis iuris effectus, fructus omnium bonorum, quæ ad ipſum perueniunt, eius ſunt, non patris Religionem profeſſi.

Illud etiam in quaſtionem venit: An pater habens vſtructum in bonis ſibi aduentitijs, eum amittat ſtatim ve filius profeſſus eſt Religionem in Monafterio honorum capaci? Quorundam eſt ſententia, eum ſtatim amittere, & vſtructum vā cum proprietate ad Monafterium tranſire: quia facta profeſſione filius à patria poteſtate eximitur, & bona ingredientium in Religionem, iure communi ad Monafterium tranſferuntur. Panormitanus 6. *In preſentia, numer. 56. de Probat.* ſentit vſtructum exſtingui, ſi filius expreſſe de ſuis bonis aduentitijs, & vſtructu ſtatuerit aliquid arbitratu ſuo. Alioqui verò, inquit, vſtructus, penes patrem remanet. Sed merito Decius *praediſto in loco, nu. 240. & Nauar. de Regularib. Comment. 2. nu. 51.* hanc Abbatibus diſtinctionem conſtituit.

Aliorum eſt opinio, vſtructum penes patrem manere, donec moriatur. Ita Decius *eodem cap. In preſentia de Probat. nu. 240. ubi citat Speculatorems, & Antonium, & dicit ita committere ſentire Doctores.* Idem docet Nauar. *de Regularib. Comment. 2. nu. 55.* Et ratio eſt, quia huiusmodi ſuis quod ante acquirerat pater in bonis ſuis aduentitijs, non auferit tale ſuis patri acquiſitum. Et quod dicitur, bona profeſſionem Religionem, ad Monafterium tranſire, locum habet in his bonis, quæ pertinent ad eos, qui ſe Religionem tradunt, & dedicant, & proinde proprietatis, & dominiū bonorum aduentitijs filij tranſit ad Monafterium, ſed non vſtructus antea patri acquiſitus, quia tale ſuis patris eſt, non filij. Hac opinio magis ad veritatem accedit, vt dixi *part. 1. lib. 12. cap. 8. §. 3.*

Hinc etiam intelligitur, Quid ſit dicendum in ea quaſtione, An pater amittat vſtructum, quoniam habet in bonis filij aduentitijs, ſtatim atque filius ad Eccleſiaſticos ordines prouectus eſt. Ratio dubitandi eſt, quia bona aduentitijs, quæ filius acquirit poſt Ordines ſuſceptos, ſunt quali caſtreſia, ita vt in his pater vſtructum non acquirit, ergo pari ratione deſine pater vſtructum habere in his bonis, in quibus antea habebat, quia talia bona ſibi poſt Ordines ſuſceptos ceperunt eſſe quali caſtreſia. Hac ratione nihil obſtante, eſt opinio communis, patrem non amittere talem vſtructum, quia illum ſibi antea iam comparauerat.

Tertio ſinitur vſtructus, quando perit, vel mutatur res, in qua fuerat conſtitutus. *Reperi. verſ. Rei mutatione. ff. Quibus modis vſtructus amittatur, & Inſtit. De vſtructu. §. Finitur.* Si quætas, an vſtructus, quem quis habet in nauis, exſtinguatur, & deſinat, ſi nauis diſſoluatur à domino, & reſticiatur ex eiſdem tabulis, & lignis. Reſpondet quidam ſinitur, quia non eſt eadem nauis, quamuis ex priſtis tabulis, & lignis reparatur: ſicut non eſt eadem domus, quæ ſemel diruta, ſtatim ex eiſdem lapidibus, & lignis reſticitur, & eadem eſt, ſi ſolum per parietes reparata fuerit. Id probant *ex l. Quid tamen, verſ. In nauis quoque vſtructus. ff. Quibus modis vſtructus amittatur, ubi dicitur: In nauis quoque vſtructus, Sabinius ſcribit. Si quidem per partes reſticta ſit, vſtructum non interire ſi autem diſſoluta ſit, licet eiſdem tabulis, nulla præterea adiecta, reſtaurata ſit, vſtructum exſtinguatur. Quam ſententiam, (vt inquit Vlpianus) puto vetiorem. Nam ſi domus ex eiſdem cementis, lignis, & ſtruce reſticta, vſtructus exſtinguatur. Sic ibi.*

Ceterum contra hanc ſententiam eſt argumentum *ex l. Inter ſipulantem, §. Sacram rem, verſ. Nam eſt nauem. ff. De verb. oblig. ubi Paulus ait: Nam eſt nauem, quam*

propodit, dominus diſſoluit, & eiſdem tabulis compeget, quia eadem nauis eſt, incipiet obligari. *Ex verſ. Et nauis, dicit: (Et nauis ſi hæc mente reſoluit eſt, vt in ſua vſum tabule deſtinaretur, licet mutato conſilio perſectum, tamen & perempta prior nauis, & hæc, alia dicenda eſt. Sed eſt reſticta nauis cauſa omnes tabule reſticta ſit, nondum intercidit nauis videtur, & compositis rurlum tabulis eadem nauis eſt incipit.) (Sicut de rebus depoſita tigna eā mente vt reponantur, eadem ſunt.) *Ex l. Quæ res, §. Arcem. ff. De ſolution. ibidem Paulus ſic habet: (Vt in nauem, quam tu promiſiſti, dominus diſſoluet, deinde eiſdem tabulis compeget, reperi tene enim eadem nauis eſt, quam te daturum ipondiſti: vt videatur obligatio magis ceſſare, quam exſtingui eſſe.) & Gloſſa in l. Quæ tamen ſuprà citata, in verbo, Licet iſſem tabulis, docet nauem, ſi eā mente diſſoluta ſit, vt reſticiatur, rurlum compositam eandem eſſe incipere. Et in l. Scripta res, §. Si ſublatur. ff. de Seruitur. urban. præd. habetur: (Si ſublatur ſit ædificium, ex quo ſublaticium cadit, vt in eadem ſpecie, & qualitate reponatur vtilitas exigit, vt idem intelligatur nam alioqui ſi quis ſtrictus interpretetur) aliud eſt, quod ſequenti loco ponitur: Et ideo ſublato ædificio, vſtructus interit.]**